



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CPF: 06.531722-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº 512
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.08.09.2
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

RAZÃO SOCIAL : CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME			
ENDEREÇO : RUA MADRE ANA COUTO Nº : 106	BAIRRO : CENTRO	CIDADE : CRATO-CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.531.722-0
E-MAIL : c4comercio@hotmail.com	CNPJ : 24.777.125/0001-90	FONE/FAX : (88) 2156-1382	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6614526
BANCO : BRADESCO	AGÊNCIA : 0771	CONTA : 24553	DV : 4

LOTE1(GRUPO I)-EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT R\$	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	V. EXTENSO
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA, EMBALAGEM 8,00 UNIDADES.	SEMPRELIVRE	EMBALAGE M	200	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 250G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA) . EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL PROCEDÊNCIA NACIONAL.	CREMER	UND	30	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
3	APARELHO BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, TIPO LÂMINA FLUTUANTE, QUANTIDADE LÂMINAS 2 UN, MATERIAL CABO PLÁSTICO E METAL, TIPO CABO ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COR PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA LUBRIFICANTE E MICRO TENSORES, UNIDADE	BIC	UND	100	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
4	BANHEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, UNIDADE	TUTTIBABY	UND	30	R\$ 38,44	trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.153,20	mil cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
5	CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AMARELA, PESO 20 G, TAMANHO MÉDIO.	LILLO	UND	30	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 219,90	duzentos e dezenove reais e noventa centavos
6	CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5, EMBALAGEM 4 00,00 ML.	TRESSEMÉ	EMBALAGE M	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
7	CREME HIDRATANTE, COM 10% DE ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES	SKALA	POTE	50	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

(88) 9.9621.1141
c4comercio@hotmail.com
RUA MADRE ANA COUTO, 106 - CENTRO / CRATO - CE
CEP: 61100-130

2/6

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CPF: 06.531722-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº 513

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL, UNIDADE.	COLGATE	UND	150	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
9	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO (1000 PPM), CAPACIDADE 90 G, TUBO 90,00 G	COLGATE	TUBO	200	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
10	DESODORANTE SPRAY 105 G UNISSEX COM CHEIRO SUAVE.	REXONA	UND	50	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 578,50	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
11	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, MODELO MACIO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BITUFO/COM UM TUFO DE CERDAS EM CADA EXTREMIDADE, TIPO CERDAS ARREDONDADAS, UNIDADE	SORRISO	UND	150	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
12	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON E POLIÉSTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL, UNIDADE	SORRISO	UND	100	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
13	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO, UNIDADE	TURMA DA MONICA	UND	800	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.584,00	quinze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
14	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO, UNIDADE.	TURMA DA MONICA	UND	900	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 17.532,00	dezessete mil, quinhentos e trinta e dois reais
15	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO, UNIDADE.	TURMA DA MONICA	UND	900	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 17.532,00	dezessete mil, quinhentos e trinta e dois reais
16	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO, UNIDADE.	TURMA DA MONICA	UND	1200	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.376,00	vinte e três mil, trezentos e setenta e seis reais
17	FRALDA REUTILIZÁVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 70 X 80 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 75 G/M2, UNIDADE.	TURMA DA MONICA	UND	100	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.948,00	mil novecentos e quarenta e oito reais

(88) 9.9621.1141
c4comercio@hotmail.com
Rua Manoel Azeiteiro, 116 - Centro / CRATO - CE
CEP: 63100-150

2

✓



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
 CNPJ: 24.777.125/0001-90
 CGF: 06.531722-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE

FLS N°

514

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

18	HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS, CAIXA 75,00 UNIDADES	COTTON	CX	80	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.262,40	mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
19	MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR, UNIDADE	LILLO	UND	40	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.039,20	mil e trinta e nove reais e vinte centavos
20	MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL BICO LÁTEX ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125 GRA, TIPO CHUCA, UNIDADE	LILLO	UND	50	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais
21	RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 5.000UI + 900UI + 150MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA, BISNAGA 45,00G	BABYMED	BISNAGA	36	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
22	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS, FRASCO 1,00 L.	REQUINTE	FRASCO	50	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
23	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, UNIDADE.	JOHNSONS	UND	300	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
24	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO, UNIDADE.	JOHNSONS	UND	100	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
25	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45° C, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE.	G-TECH	UND	5	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos
26	TESOURA MANICURE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CURVO, TIPO 3 5/8 POL, TAMANHO 9 CM, APLICAÇÃO UNHAS, UNIDADE	MUNDIAL	UND	3	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
27	XAMPU, TIPO USO DIÁRIO, APRESENTAÇÃO XAMPU 1X1, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINAS B 5	PAMOLIVE	FRASCO 400ML	150	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
28	XAMPU, TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, CABELOS NORMAIS	TRALALÁ	FRASCO 200ML	150	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							91.349,85	
noventa e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos								
VALOR GLOBAL DO LOTE(EXTENSO)							91.349,85	
noventa e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT R\$	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	V.EXTENSO
------	---------------	-------	-----	-------	----------------	-----------	-----------------	-----------

(88) 9.9621.1141
 c4comercio@hotmail.com
 RUA MARTIN ANTONIO LIMA, 106 - CENTRO / CRATOICE - CE
 CEP: 63100-130

[Handwritten signature]

3

[Handwritten signature]



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
 CNPJ: 24.777.125/0001-90
 CGF: 06.531722-0

1	FRONHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, UNIDADE.	SANTISTA	UND	40	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA, UNIDADE	ARIZONAVIVAL DI	UND	50	R\$ 39,32	trinta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.966,00	mil novecentos e sessenta e seis reais
3	LENÇO DESCARTAVEL, MATERIAL FIBRAS RESISTENTES E FLEXÍVEIS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 11 CM, COR BRANCA, QUANTIDADE FOLHAS 2, TIPO FOLHA SOLTA, APLICAÇÃO LIMPEZA/ HIGIENE, APRESENTAÇÃO DUPLA, UMEDECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH BALANCEADO, AROMA SUAVE, SACHÊ, TIRA FÁCIL, PACOTE 10,00 UNIDADES.	PAMPERES	PCT	80	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 829,60	oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
4	TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODAO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, UNIDADE	SANTISTA	UND	80	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,20	mil cento e noventa e nove reais e vinte centavos
5	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODAO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 50CM, UNIDADE	SANTISTA	UND	30	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							4.818,00	
quatro mil, oitocentos e dezoito reais								
VALOR GLOBAL DO LOTE(EXTENSO)							4.818,00	
quatro mil, oitocentos e dezoito reais								
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES							96.167,85	
noventa e seis mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos								
VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES							96.167,85	
noventa e seis mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos								

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :02 (DOIS DIAS)
 VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESSENTA DIAS)

Carlos Henrique Lima Sousa
 Carlos Henrique Lima Sousa - ME
 CNPJ: 24.777.125/0001-90

CRATO - CE, 26 DE SETEMBRO DE 2019

24.777.125/0001-90
 CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME
 Rua Campos Sales, 1110 - São Miguel
 CEP: 63.122-210 - Crato - CE
 CGF: 06.531722-0

(88) 9.9621.1141
 c4comercio@hotmail.com
 Rua 1800 - Av. Ceará - 111 - Centro - Crato - CE
 CEP: 63100-130

CARTORIO DO 5º OFICIO

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de:

CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CRATO-CE,
 26/09/2019

- () TEÓFILO ANTONIO COELHO RODRIGUES - Tabelião
- () MARCELINO FARIAS DE LAVOR - Escrevente
- () EUCLIDES BORGES DE ALMEIDA - Escrevente
- () MARIA LUIZALDA DE LIMA - Escrevente
- () INORIO LASKARA FERREIRA LOPEZ - Escrevente

Emol.: R\$ 2,58 / FERMOJU: R\$ 0,17 / SEL: R\$ 1,02 / IBS: R\$ 0,13 / FAADep: R\$ 0,13 / FRMP: R\$ 0,13

Nº 10.903280 LITEX